
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero   1214 
 

Data :  24/11/2009 
 

 
 
 
 
SETTORE:   PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
Servizio : Edilizia Privata 
 
 
 
I.D .n. 4299500 del 24/11/2009 
 
 
 
 
OGGETTO :  Liquidazione richieste contributi per la eliminazione  delle barriere architettoniche  Legge 
13/1989. -Fabbisogno regionale anno 2008 -  4° elenco. Secondo provvedimento. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 



IL DIRETTORE DI SETTORE  
 

Richiamata la legge 9 gennaio 1989 n.13  il cui articolo 9 prevede la concessione di contributi a fondo perso  per la 
realizzazione di opere  direttamente finalizzate al superamento  ed alla eliminazione delle barriere  architettoniche in 
edifici  già esistenti; 

Viste le richieste di contributo  ai sensi della legge di cui sopra, inoltrate dai soggetti aventi diritto nel corso degli anni  
2007/2008 ; 

Vista la documentazione inerente agli importi relativi alle varie opere  da realizzare da parte di ciascun soggetto 
richiedente; 

Vista la comunicazione del 8.09.2009, prot. N. 2009.12964,  trasmessa dalla Regione Lombardia al Comune di Lecco 
avente per oggetto:  “Legge 9 gennaio 1989, n. 13 - Eliminazione delle Barriere Architettoniche negli edifici privati – 
Fabbisogno Regionale anno 2008 -4° elenco” con cui viene comunicata la disponibilità della somma di � 19.109,11 per 
la concessione dei contributi  a: 

1-Sig.ra Gaggi Giuseppina  �  4.436,71 

2-Sig.ra Ghislanzoni Franceschina  �  7.018,98 

3-Sig.ra Lessio Carla  �  3.061,71 

4-Sig.ra Porretti Sinalda � 4.591,71    

Richiamata la propria precedente determinazione n. 984 in data 12.10.2009 con cui si è proceduto a liquidare le somme 
dovute alla Sig.ra Gaggi Giuseppina, alla Sig.ra Ghislanzoni Franceschina ed alla Sig.ra Lessio Carla riservandosi di 
liquidare con separato successivo provvedimento la somma dovuta agli eredi della Sig.ra Porretti Sinalda ; 

Considerato che gli eredi della Sig.ra Porretti Sinalda sono i figli Sigg.ri Marco e Franco Pirovano e che gli stessi hanno 
comunicato le modalità per la riscossione della somma dovuta; 

Accertato che  sul  titolo 6° -  capitolo 6005 destinato a “Rimborso spese per servizi conto terzi” del Bilancio 2009 (Acc. 
09/268) è stata accreditata da parte della Regione Lombardia la somma di � 19.109,11 e che la somma di � 14.517,40 è 
già stata liquidata con provvedimento sopra richiamato;  

Accertato altresì  che sul titolo 4° - capitolo 40005 destinato a “Spese per servizi conto terzi” del Bilancio 2009 
(Imp.09/1252) è disponibile la somma di � 4.591,71 inerente ai contributi erogati dalla Regione Lombardia e concessi ai 
sensi della legge in oggetto per gli anni  2007/2008 ; 

Preso atto che gli eredi hanno altresì trasmesso la regolare documentazione sostenuta per l’esecuzione delle opere 
edilizie; 

Considerato che dalle spese effettivamente sostenute dai richiedenti, risultanti dalle fatture presentate, e dal calcolo 
effettuato con i criteri indicati dalle “Linee guida per l’accesso ai contributi” della Direzione Generale Casa e Opere 
Pubbliche della Regione Lombardia, ne derivano i seguenti contributi e le relative somme da restituire alla Regione 
Lombardia, come meglio illustrato nel seguente prospetto: 

 

Soggetti richiedenti 

 

Spesa 
sostenuta 

 

 

Contributo messo 
a disposizione  
dalla Regione 

 

Contributo calcolato 
con i criteri della 

Regione 

 

Somma da            
restituire alla 

Regione 

PORRETTI SINALDA � 10.620,00 �  4.591,71 �  4.591,71 === 

 TOTALI �  4.591,71 �  4.591,71 === 

Visto l’art. 38 bis, comma 2, lettera f) del regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visti gli artt. 110, 111 e 112 del vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la deliberazione  di  Giunta  Comunale n. 200/2008 di approvazione dello schema del  bilancio di previsione; 
 
Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 



 

 
  

 
DETERMINA 

 
1. Di  liquidare ai soggetti aventi diritto quanto menzionato in  premessa come segue: 

 

     Sig. Pirovano Marco nato a Lecco  il 14.05.1946 

     Residenza: Lecco, Via Mentana, n.28 

     Codice fiscale:  PRVMRC46E14E507Q 

           Causale del contributo: Contributo Regione Lombardia per realizzazione di intervento 

                                                finalizzato al superamento delle barriere architettoniche in qualità di  

                                                erede della Sig.ra Porretti Sinalda 

      Modalità di liquidazione: accredito su conto corrente bancario 

                                            Codice IBAN IT82N0310422903000000025333 

                                            Deutsche Bank SpA, Ag. 1 Piazza Carducci 

                                            23900  LECCO 

     Somma da accreditare: �  4.591,71   (quattromilacinquecentonovantuno/71) 

 

2.      Di imputare la menzionata spesa complessiva di � 4.591,71   al titolo 4° - capitolo 40005 relativo 

            a “Spese per servizi conto terzi” del Bilancio 2009 (imp. 09/1252).  

 
 
           



                 

                             
 
 
 
 
                       IL DIRETTORE DI SERVIZIO                            IL DIRETTORE DI SETTORE 
                          Geom. Maurizio Castagna                                   Dott. Arch. Marco Cassin 

 
 

Creditore/i  
Sig. Marco Pirovano  

 

Causale Liquidazione richieste contributi-per eliminazione barriere 
architettoniche 

Documento 
Numero e data 

Importo liquidato 
Al lordo di imposte, tasse ed eventuali ritenute 
da operare 

Documento di spesa e 
Relative somme liquidate 

 
 

Euro  4.591,71 
COD. SIOPE 4503 

Estremi dei provvedimenti 
di autorizzazione e di 
impegno della spesa             

 

 

Capitolo  
PEG 

Esercizio di riferimento Numero impegno 
di spesa 

  

Capitolo di imputazione  
della spesa, esercizio di 
riferimento, numero di impegno 
della spesa 

40005 2009  09/1252  

Eventuale differenza in meno  
Rispetto alla somma  

Impegnata 

  

 
Modalità di pagamento 

Sig. Marco Pirovano   CF:  PRVMRC46E14E507Q 
accredito su conto corrente bancario presso Deutsche Bank SpA,  
Piazza Carducci  23900  LECCO 
Codice IBAN  IT82N0310422903000000025333 
Somma da accreditare: �  4.591,71 
(quattromilacinquecentonovantuno/71) 
 
  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Termine di scadenza 
             del pagamento 

A vista  


